



داشتند و همین انگیزه‌ای مضاعف است که امروز می‌بینیم یعنی‌ها میدان‌دار فشار اقتصادی و نظامی بر اسرائیل شده‌اند و کوچک‌ترین فرصت‌ها را برای وارد کردن ضربات سهمگین بر دولت موقت صهیونیستی مغتنم می‌شمارند. آیا از روز اول مشخص بود یمن این‌گونه وارد معادلات می‌شود؟ خیر، اما حالا دستان مقاومت در هر دو نقطه - باب‌المنذب و غزه - پر است و نبض تحولات را در دست دارد.

◀ توضیحات دقیقی بود. برگردیم به تلاش‌های رادیومقاومت در برجسته کردن نقش بانوان جبهه مقاومت. بله. ما بستر اصلی جریان مقاومت را مادران دیدیم و در این برنامه‌ها میزبان مادرانی از کشورهای افغانستان، لبنان، عراق، سوریه و برخی دیگر از کشورها - علاوه بر بانوانی از ایران عزیزمان - بودیم. همچنین تحلیلگران و متفکران صاحب‌نظر در این موضوع را با ارتباطاتی که وجود داشت روی خط دعوت کردیم تا ابعاد مختلف واقعیت‌هایی که زنان تا به امروز در جریان مقاومت و مقابله با جبهه کفر رقم زند را واگویی کنند. در واقع «در امتداد شقایق» تلاش کرد این دانشگاه مادرانه جبهه مقاومت را برای مخاطب ترسیم کند و نشان دهد چگونه است که روز به روز موفقیت‌های دانشجویان این دانشگاه وسیع همگان را حیرت‌زده و دستان خالی فلسطینیان و یمنی‌ها و سایر مبارزان را پر می‌کند. هر روز یک نفر از مادران یا همسر و دختران شهدا افتخار دادند فضای برنامه را عطرآگین به نور شهید کنند و مخاطبان را سر سفره این معرفت ناب بنشانند. تبیین مقاومت در قرآن، ابعاد مختلف مقاومت در زندگی فردی و اجتماعی، زندگی و زنانگی در جبهه مقاومت و دیگر سرفصل‌ها را توانستیم برای مخاطبان از زبان این بانوان بزرگوار روایت کنیم.

◀ سؤالی که شاید برای خوانندگان ما پیش بیاید، این است که چطور مخاطبان این محتوای ارزشمند را در قالب رادیو شناسایی می‌کنید؟ آیا تصور عمومی درباره پایان دوره رادیو با واقعیت فاصله دارد؟
 ببینید یک سوی بحث به نهاد متولی سیاست‌گذاری و اجرا یعنی خود صداوسیما برمی‌گردد. بدون تعارف باید اشاره کرد در ۱۰ سال گذشته، بخش صدا بسیار ضعیف‌تر و کم‌رنگ‌تر اداره شده و مدیران ارشد سازمان با فراموش کردن رادیو، به این کلیشه غلط دامن زدند. ما روزانه حداقل به ۲ هزار مخاطب ثابت از طریق پیامکی یا بستر نرم‌افزاری ایران صدا دسترسی داشتیم و در تعامل بودیم. بازخوردهای مختلف در طول دو ساعت زمان برنامه صبحگاهی ما نشانگر جمعیت ثابت مخاطبان و نیز جمعی است که گذرا و دقایقی از برنامه را

اشتی‌ه را به زندان اریحا تحویل دهند و ابراهیم نابلسی را هم به شهادت رسانند. به‌علاوه، هتک حرمتی جدید بر پایه معامله جعلی قرن به قدس شریف انجام شد که با فشار اردن و دربار سعودی که آمریکایی‌ها آنان را حمایت می‌کردند، به وقوع پیوست. در این مرحله از معامله قرن، تعهد داده شد مناطقی از اطراف مسجدالاقصی شامل شیخ جراح، جبل‌المکبر، جبل‌الزیتون تا محدوده سیلوان شهر بیت‌المقدس که همواره متعلق به اعراب بوده، از مسلمانان بومی و مالکان اصلی سرزمین فلسطین تخلیه شود و برای احیای بوستان تلمودی تحویل صهیونیست‌های اشغالگر شود. فقط در همان محدوده سیلوان اطراف قدس شریف، بیش از ۳ هزار سه‌هزار مسکونی دارد که با خانواده ساکنش هستند و قرار بود تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی برای اجرای طرح صهیونیست‌ها همگی تخریب شود. همه این‌ها، منجر به عملیاتی کاملاً فلسطینی شد که هدفش رهایی مظلومان ساکن غزه از زندان ۳۶۵ کیلومتر مربعی بوده که صهیونیست‌ها برای‌شان درست کردند.

◀ از جمله سؤالاتی که در رسانه‌ها و افکار عمومی مطرح شد، این بود که چون حماس در برابر حملات اشغالگران به غیرنظامیان و مناطق مسکونی نمی‌توانسته کاری بکند، نباید چنین راهی را در مقابله با رژیم صهیونیستی آغاز می‌کرد. نگاه شما چیست؟

بر اساس اطلاعات و داده‌های مختلف می‌توان گفت این تحلیل، فارغ از دقت به مردمی است که در میدان و پای کار مبارزه هستند. امروز کسانی که پیشگام مبارزه هستند و همه فلسطینیانی که پشتوانه آنان هستند، می‌گویند «حَسْبُنَا اللَّهُ وَ نِعْمَ الْوَكِيلُ، نِعْمَ الْمَوْلَى وَ نِعْمَ النَّصِيرُ»؛ یعنی کسی را جز خدا برای خودشان انتخاب نکردند. آن‌هایی که مسیر را برای خدا می‌دانند، حتماً پیروزند، چون یا شهید راه مبارزه هستند و یا پیروز میدان مبارزه. بله، حماس حتماً می‌دانست با وحشیانی در لباس آدم طرف است.

آنان در بمباران‌های مختلف سال‌های ۲۰۰۶، ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ و حتی قبل‌ترها بمباران‌های پرشماری برای کشته گرفتن از مردم عادی انجام داده بودند. اینجا بود که مرگ تدریجی و تحت ذلت و ضعف را کنار گذاشتند و پیروزمندی در میدان را با طوفان الاقصی رقم زدند. اینجا می‌توان الگوی مهم دیگری برای فلسطین را نام برد و آن مقاومت مردمی یمن به رهبری حوثی‌هاست. آن‌ها حدود هشت سال مقابل ائتلاف عربی به رهبری سعودی‌ها ایستادند که حمایت همه‌جانبه آمریکا را هم داشتند و دست‌آخ‌کاری از پیش نبردند. خوب است اشاره کنیم در این معادلات صهیونیست‌ها تأثیر زیادی

▼
آنان در بمباران‌های مختلف سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۱۴، ۲۰۰۶ و حتی قبل‌ترها بمباران‌های پرشماری برای کشته گرفتن از مردم عادی انجام داده بودند. اینجا بود که مرگ تدریجی و تحت ذلت و ضعف را کنار گذاشتند و پیروزمندی در میدان را با طوفان الاقصی رقم زدند. اینجا می‌توان الگوی مهم دیگری برای فلسطین را نام برد و آن مقاومت مردمی یمن به رهبری حوثی‌هاست